
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 24	 Jueves 28 de enero de 2016	 Sec. III.   Pág. 7365

III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE INDUSTRIA, ENERGÍA Y TURISMO
798 Resolución de 22 de enero de 2016, de la Dirección General de Política 

Energética y Minas, por la que se autoriza la transmisión de la titularidad de 
las autorizaciones e instalaciones de transporte de gas natural pertenecientes 
a Gas Natural Distribución SDG, SA, a favor de Gas Natural Infraestructuras 
Distribución Gas, SA.

La empresa Gas Natural Infraestructuras Distribución Gas, S.A. ha solicitado mediante 
escrito de 31 de julio de 2015 la autorización para la transmisión de la totalidad de los 
activos de distribución de gas natural de alta presión y sus correspondientes autorizaciones 
administrativas, cuya titularidad ostenta Gas Natural Distribución SDG, S.A., a favor de 
Gas Natural Infraestructuras Distribución Gas, S.A., al amparo de lo previsto en el 
artículo 73.2 de la Ley 34/1998, de 7 de octubre, del sector de hidrocarburos.

Los activos de distribución para las que se solicita la autorización administrativa para 
la transmisión, cuyas instalaciones se detallan en la relación que se adjunta como Anexo I 
a esta resolución, discurren entre las Comunidades Autónomas de Cantabria, Castilla y 
León, y el País Vasco. Corresponden a las siguientes redes de distribución:

–  Red de distribución Miranda de Ebro (RAA-36). Se compone de un gasoducto de 
varios diámetros, a 16 bar de presión máxima de diseño, cuya longitud es 20.506,38 
metros.

–  Red de distribución Aguilar de Campoo (RAA-D03A). Se compone de un gasoducto 
de varios diámetros, a 16 bar de presión máxima de diseño, cuya longitud es 26.689,19 
metros.

De acuerdo con lo previsto en los artículos 67 y 69 del Real Decreto 1434/2002, de 27 
de diciembre, por el que se regulan las actividades de transporte, distribución, 
comercialización, suministro y procedimientos de autorización de instalaciones de gas 
natural, la transmisión de las instalaciones de distribución de gas natural cuando su 
aprovechamiento afecte a más de una Comunidad Autónoma o cuando la distribución 
salga del ámbito territorial de una de ellas, estarán sometidas a la preceptiva autorización 
administrativa de la Dirección General de Política Energética y Minas.

En su escrito, la empresa peticionaria justifica la referida solicitud con base en la 
decisión adoptada por las citadas empresas en llevar a cabo una reordenación interna de 
los activos de distribución de gas natural de alta presión, siendo para ello necesario 
proceder a su venta. Asimismo, se pone de manifiesto que la operación de compraventa 
de activos no comprometerá su capacidad económica ni su estructura financiera, contando 
para ello, con los recursos necesarios.

De acuerdo con lo previsto en el artículo 7.35 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, de 
creación de la Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia, así como, en el 
artículo 87 del Real Decreto 1434/2002, de 27 de diciembre, la Dirección General de 
Política Energética y Minas solicitó mediante escrito de 2 de septiembre de 2015 a la 
Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia la emisión del preceptivo informe 
sobre la citada solicitud de autorización para la transmisión de las instalaciones y 
autorizaciones de distribución de gas natural pertenecientes a la sociedad Gas Natural 
Distribución SDG, S.A., a favor de Gas Natural Infraestructuras Distribución Gas, S.A. La 
Sala de Supervisión Regulatoria de la Comisión Nacional de los Mercados y la 
Competencia, en su sesión del día 22 de octubre de 2015 emitió el referido informe con 
carácter favorable.

En su informe, la Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia, ha analizado 
el impacto de la operación de transmisión de las instalaciones y autorizaciones distribución 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
79

8
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 24	 Jueves 28 de enero de 2016	 Sec. III.   Pág. 7366

de gas natural de Gas Natural Distribución SDG, S.A., a favor de Gas Natural 
Infraestructuras Distribución Gas, S.A., así como el cumplimiento de los requisitos para el 
ejercicio de la actividad de distribución, conforme a lo establecido en el artículo 9 del Real 
Decreto 1434/2002, considerándose que la sociedad a favor de la cual se transmiten las 
instalaciones, Gas Natural Infraestructuras Distribución Gas, S.A., tendría capacidad legal, 
técnica y económico-financiera para realizar la actividad de distribución de gas natural.

Considerando que no existe una amenaza real y suficientemente grave para la garantía 
de suministro de gas e hidrocarburos en el ámbito de las actividades del adquirente.

Vistos la Ley 34/1998, de 7 de octubre, del Sector de Hidrocarburos; la Ley 12/2007, 
de 2 de julio, por la que se modifica la Ley 34/1998, de 7 de octubre, del Sector de 
Hidrocarburos, con el fin de adaptarla a lo dispuesto en la Directiva 2003/55/CE del 
Parlamento Europeo y del Consejo, de 26 de junio de 2003, sobre normas comunes para 
el mercado interior de gas natural; la Ley 3/2013, de 4 de junio, de creación de la Comisión 
Nacional de los Mercados y la Competencia; la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de 
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero; el Real Decreto 1434/2002, de 27 
de diciembre, por el que se regulan las actividades de transporte, distribución, 
comercialización, suministro y procedimientos de autorización de instalaciones de gas 
natural («Boletín Oficial del Estado» núm. 313, de 31 de diciembre de 2002); el Real 
Decreto 949/2001, de 3 de agosto, por el que se regula el acceso de terceros a las 
instalaciones gasistas y se establece un sistema económico integrado del sector de gas 
natural («Boletín Oficial del Estado» núm. 215, de 7 de septiembre de 2001); el Real 
Decreto-ley 13/2012, de 30 de marzo, por el que se transponen directivas en materia de 
mercados interiores de electricidad y gas y en materia de comunicaciones electrónicas, y 
por el que se adoptan medidas para la corrección de las desviaciones por desajustes entre 
los costes e ingresos de los sectores eléctrico y gasista («Boletín Oficial del Estado» 
núm. 78, de 31 de marzo de 2012); y la Orden IET/2434/2012, de 7 de noviembre, por la 
que se determinan las instalaciones de la red básica de gas natural pertenecientes a la red 
troncal de gas natural («Boletín Oficial del Estado» núm. 274, de 14 de noviembre 
de 2012),

En su virtud, dispongo:

Primero.

Se otorga autorización administrativa para la transmisión de la titularidad de las 
autorizaciones e instalaciones de infraestructuras de distribución de gas natural 
competencia de la Administración General del Estado y pertenecientes a Gas Natural 
Distribución SDG, S.A., a favor de Gas Natural Infraestructuras Distribución Gas, S.A., al 
amparo de lo dispuesto en el artículo 73.2 de la Ley 34/1998, de 7 de octubre, del sector 
de hidrocarburos, así como, en los artículos 86 y 87 del Real Decreto 1434/2002, de 27 de 
diciembre, por el que se regulan las actividades de transporte, distribución, 
comercialización, suministro y procedimientos de autorización de instalaciones de gas 
natural.

Contra la presente resolución, y de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 107 y 
siguientes de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, puede interponerse 
recurso de alzada ante el Secretario de Estado de Energía en el plazo de un mes a partir 
del día siguiente al de su publicación.

Madrid, 22 de enero de 2016.–La Directora General de Política Energética y Minas, 
María Teresa Baquedano Martín.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
79

8
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 24	 Jueves 28 de enero de 2016	 Sec. III.   Pág. 7367

A
N

EX
O

 I 
 

 
D

EN
O

M
IN

AC
IO

N
 

IN
VE

N
TA

R
IO

 
PR

O
PI

ED
AD

 
C

C
A

A
 

C
O

D
 

PR
O

V 
PR

O
VI

N
C

IA
 

C
O

D
 

M
U

N
I 

M
U

N
IC

IP
IO

 
TI

PO
 A

C
TI

VO
 

LO
N

G
IT

U
D

 
(m

) 
M

AT
ER

IA
L 

D
IA

M
ET

R
O

 
R

AN
G

O
 

PR
ES

IO
N

 
R

 
PR

ES
IO

N
 

EN
TR

AD
A

 

R
 

PR
ES

IO
N

 
SA

LI
D

A
 

R
ed

 D
/A

A:
 A

G
U

IL
AR

 D
E 

C
A

M
PO

O
 

R
AA

-D
03

A 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
an

ta
br

ia
 

39
 

C
an

ta
br

ia
 

92
 

Va
ld

eo
le

a 
R

ED
 

11
82

,8
11

 
Ac

er
o 

4p
u 

M
O

P 
16

 
ba

r 
  

  

R
ed

 D
/A

A:
 A

G
U

IL
AR

 D
E 

C
A

M
PO

O
 

R
AA

-D
03

A 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
an

ta
br

ia
 

39
 

C
an

ta
br

ia
 

93
 

Va
ld

ep
ra

do
 

de
l R

io
 

R
ED

 
61

1,
09

6 
Ac

er
o 

4p
u 

M
O

P 
16

 
ba

r 
  

  

R
ed

 D
/A

A:
 A

G
U

IL
AR

 D
E 

C
A

M
PO

O
 

R
AA

-D
03

A 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
an

ta
br

ia
 

39
 

C
an

ta
br

ia
 

93
 

Va
ld

ep
ra

do
 

de
l R

io
 

R
ED

 
69

46
,6

76
 

Ac
er

o 
6p

u 
M

O
P 

16
 

ba
r 

  
  

JA
A0

1 
T 

TP
E 

ER
M

-
D

03
A-

01
8 

TP
-0

02
8-

D
03

A 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
an

ta
br

ia
 

39
 

C
an

ta
br

ia
 

92
 

Va
ld

eo
le

a 
TO

M
AS

 
PO

TE
N

C
IA

L 
  

  
  

M
O

P 
16

 
ba

r 
  

  

M
at

ap
or

qu
er

a 
(A

PA
-

M
P

A)
 

ER
M

-D
03

A-
01

8 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
an

ta
br

ia
 

39
 

C
an

ta
br

ia
 

92
 

Va
ld

eo
le

a 
ER

P/
ER

M
/E

M
 

  
  

  
  

M
O

P 
16

 
ba

r 
M

O
P 

15
0 

m
ba

r 

Pr
ob

et
a 

M
at

ap
or

qu
er

a 
TP

-0
00

1-
D

03
A 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
an

ta
br

ia
 

39
 

C
an

ta
br

ia
 

93
 

Va
ld

ep
ra

do
 

de
l R

io
 

TO
M

AS
 

PO
TE

N
C

IA
L 

  
  

  
M

O
P 

16
 

ba
r 

  
  

Pr
ob

et
a 

R
ed

 
M

at
ap

or
qu

er
a 

TP
-0

00
2-

D
03

A/
P 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
an

ta
br

ia
 

39
 

C
an

ta
br

ia
 

92
 

Va
ld

eo
le

a 
TO

M
AS

 
PO

TE
N

C
IA

L 
  

  
  

M
O

P 
16

 
ba

r 
  

  

TP
A0

1 
To

m
a 

de
 

Po
te

nc
ia

l P
ro

be
ta

 
TP

-0
00

4-
D

03
A 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
an

ta
br

ia
 

39
 

C
an

ta
br

ia
 

93
 

Va
ld

ep
ra

do
 

de
l R

io
 

TO
M

AS
 

PO
TE

N
C

IA
L 

  
  

  
M

O
P 

16
 

ba
r 

  
  

TP
A0

2 
T 

(C
TR

A 
C

A-
74

1)
 

TP
-0

00
5-

D
03

A 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
an

ta
br

ia
 

39
 

C
an

ta
br

ia
 

93
 

Va
ld

ep
ra

do
 

de
l R

io
 

TO
M

AS
 

PO
TE

N
C

IA
L 

  
  

  
M

O
P 

16
 

ba
r 

  
  

TP
A0

3 
T 

To
m

a 
de

 
po

te
nc

ia
l n

or
m

al
 

TP
-0

00
6-

D
03

A 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
an

ta
br

ia
 

39
 

C
an

ta
br

ia
 

93
 

Va
ld

ep
ra

do
 

de
l R

io
 

TO
M

AS
 

PO
TE

N
C

IA
L 

  
  

  
M

O
P 

16
 

ba
r 

  
  

TP
A0

4 
T 

TP
N

 K
m

-1
8,

9 
TP

-0
00

7-
D

03
A 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
an

ta
br

ia
 

39
 

C
an

ta
br

ia
 

93
 

Va
ld

ep
ra

do
 

de
l R

io
 

TO
M

AS
 

PO
TE

N
C

IA
L 

  
  

  
M

O
P 

16
 

ba
r 

  
  

TP
A0

5 
T 

TP
N

 K
m

-1
8,

9 
TP

-0
00

8-
D

03
A 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
an

ta
br

ia
 

39
 

C
an

ta
br

ia
 

93
 

Va
ld

ep
ra

do
 

de
l R

io
 

TO
M

AS
 

PO
TE

N
C

IA
L 

  
  

  
M

O
P 

16
 

ba
r 

  
  

TP
A0

6 
T 

TP
N

 K
m

-
18

,9
(C

TR
A 

C
A-

74
4)

 
TP

-0
00

9-
D

03
A 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
an

ta
br

ia
 

39
 

C
an

ta
br

ia
 

93
 

Va
ld

ep
ra

do
 

de
l R

io
 

TO
M

AS
 

PO
TE

N
C

IA
L 

  
  

  
M

O
P 

16
 

ba
r 

  
  

TP
A0

7 
(C

TR
A 

C
A-

74
4 

Va
ria

nt
e 

Ar
ro

yo
) 

TP
-0

01
0-

D
03

A 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
an

ta
br

ia
 

39
 

C
an

ta
br

ia
 

93
 

Va
ld

ep
ra

do
 

de
l R

io
 

TO
M

AS
 

PO
TE

N
C

IA
L 

  
  

  
M

O
P 

16
 

ba
r 

  
  

TP
A0

8 
T 

To
m

a 
de

 
po

te
nc

ia
l n

or
m

al
 

TP
-0

01
1-

D
03

A 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
an

ta
br

ia
 

39
 

C
an

ta
br

ia
 

92
 

Va
ld

eo
le

a 
TO

M
AS

 
PO

TE
N

C
IA

L 
  

  
  

M
O

P 
16

 
ba

r 
  

  

TP
EA

Q
08

 T
 T

om
a 

de
 

po
te

nc
ia

l e
sp

ec
ia

l 
TP

-0
00

2-
D

03
A 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
an

ta
br

ia
 

39
 

C
an

ta
br

ia
 

92
 

Va
ld

eo
le

a 
TO

M
AS

 
PO

TE
N

C
IA

L 
  

  
  

M
O

P 
16

 
ba

r 
  

  

R
ed

 D
/A

A:
 M

IR
AN

D
A 

D
E 

EB
R

O
 

R
AA

-3
6 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
9 

Bu
rg

os
 

21
9 

M
ira

nd
a 

de
 

Eb
ro

 
AC

O
M

ET
ID

AS
 

9,
08

8 
Ac

er
o 

1p
u 

M
O

P 
16

 
ba

r 
  

  

R
ed

 D
/A

A:
 M

IR
AN

D
A 

D
E 

EB
R

O
 

R
AA

-3
6 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
9 

Bu
rg

os
 

21
9 

M
ira

nd
a 

de
 

Eb
ro

 
AC

O
M

ET
ID

AS
 

20
3,

87
 

Ac
er

o 
2p

u 
M

O
P 

16
 

ba
r 

  
  

R
ed

 D
/A

A:
 M

IR
AN

D
A 

D
E 

EB
R

O
 

R
AA

-3
6 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
9 

Bu
rg

os
 

21
9 

M
ira

nd
a 

de
 

Eb
ro

 
AC

O
M

ET
ID

AS
 

41
,0

76
 

Ac
er

o 
3p

u 
M

O
P 

16
 

ba
r 

  
  

R
ed

 D
/A

A:
 M

IR
AN

D
A 

D
E 

EB
R

O
 

R
AA

-3
6 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
9 

Bu
rg

os
 

21
9 

M
ira

nd
a 

de
 

Eb
ro

 
AC

O
M

ET
ID

AS
 

33
,2

55
 

Ac
er

o 
4p

u 
M

O
P 

16
 

ba
r 

  
  

R
ed

 D
/A

A:
 M

IR
AN

D
A 

D
E 

EB
R

O
 

R
AA

-3
6 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
9 

Bu
rg

os
 

21
9 

M
ira

nd
a 

de
 

Eb
ro

 
AC

O
M

ET
ID

AS
 

26
,3

53
 

Ac
er

o 
6p

u 
M

O
P 

16
 

ba
r 

  
  

R
ed

 D
/A

A:
 M

IR
AN

D
A 

D
E 

EB
R

O
 

R
AA

-3
6 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
9 

Bu
rg

os
 

21
9 

M
ira

nd
a 

de
 

Eb
ro

 
R

ED
 

20
47

,4
75

 
Ac

er
o 

10
pu

 
M

O
P 

16
 

ba
r 

  
  

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
79

8
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 24	 Jueves 28 de enero de 2016	 Sec. III.   Pág. 7368

D
EN

O
M

IN
AC

IO
N

 
IN

VE
N

TA
R

IO
 

PR
O

PI
ED

AD
 

C
C

A
A

 
C

O
D

 
PR

O
V 

PR
O

VI
N

C
IA

 
C

O
D

 
M

U
N

I 
M

U
N

IC
IP

IO
 

TI
PO

 A
C

TI
VO

 
LO

N
G

IT
U

D
 

(m
) 

M
AT

ER
IA

L 
D

IA
M

ET
R

O
 

R
AN

G
O

 
PR

ES
IO

N
 

R
 

PR
ES

IO
N

 
EN

TR
AD

A
 

R
 

PR
ES

IO
N

 
SA

LI
D

A
 

R
ed

 D
/A

A:
 M

IR
AN

D
A 

D
E 

EB
R

O
 

R
AA

-3
6 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
9 

Bu
rg

os
 

21
9 

M
ira

nd
a 

de
 

Eb
ro

 
R

ED
 

33
,9

53
 

Ac
er

o 
1p

u 
M

O
P 

16
 

ba
r 

  
  

R
ed

 D
/A

A:
 M

IR
AN

D
A 

D
E 

EB
R

O
 

R
AA

-3
6 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
9 

Bu
rg

os
 

21
9 

M
ira

nd
a 

de
 

Eb
ro

 
R

ED
 

10
26

,1
66

 
Ac

er
o 

2p
u 

M
O

P 
16

 
ba

r 
  

  

R
ed

 D
/A

A:
 M

IR
AN

D
A 

D
E 

EB
R

O
 

R
AA

-3
6 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
9 

Bu
rg

os
 

21
9 

M
ira

nd
a 

de
 

Eb
ro

 
R

ED
 

21
,0

85
 

Ac
er

o 
3p

u 
M

O
P 

16
 

ba
r 

  
  

R
ed

 D
/A

A:
 M

IR
AN

D
A 

D
E 

EB
R

O
 

R
AA

-3
6 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
9 

Bu
rg

os
 

21
9 

M
ira

nd
a 

de
 

Eb
ro

 
R

ED
 

17
48

,9
86

 
Ac

er
o 

4p
u 

M
O

P 
16

 
ba

r 
  

  

R
ed

 D
/A

A:
 M

IR
AN

D
A 

D
E 

EB
R

O
 

R
AA

-3
6 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
9 

Bu
rg

os
 

21
9 

M
ira

nd
a 

de
 

Eb
ro

 
R

ED
 

44
76

,8
53

 
Ac

er
o 

6p
u 

M
O

P 
16

 
ba

r 
  

  

R
ed

 D
/A

A:
 M

IR
AN

D
A 

D
E 

EB
R

O
 

R
AA

-3
6 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
9 

Bu
rg

os
 

21
9 

M
ira

nd
a 

de
 

Eb
ro

 
R

ED
 

26
49

,5
58

 
Ac

er
o 

8p
u 

M
O

P 
16

 
ba

r 
  

  

Ac
o 

G
la

ss
 X

X
I.V

S-
00

33
/3

6.
C

/A
yu

el
as

+A
SA

 
TP

-0
05

5-
36

 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
9 

Bu
rg

os
 

21
9 

M
ira

nd
a 

de
 

Eb
ro

 
TO

M
AS

 
PO

TE
N

C
IA

L 
  

  
  

M
O

P 
16

 
ba

r 
  

  
Ac

o 
IN

AL
C

AS
T-

G
ru

po
 

AL
IA

SA
.V

C
-

00
25

/3
6+

AS
A 

TP
-0

07
4-

36
 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
9 

Bu
rg

os
 

21
9 

M
ira

nd
a 

de
 

Eb
ro

 
TO

M
AS

 
PO

TE
N

C
IA

L 
  

  
  

M
O

P 
16

 
ba

r 
  

  

Ac
o 

Ve
su

vi
us

.V
C

-
00

67
/3

6.
C

/G
ui

ni
ci

o+
AS

A 
TP

-0
05

3-
36

 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
9 

Bu
rg

os
 

21
9 

M
ira

nd
a 

de
 

Eb
ro

 
TO

M
AS

 
PO

TE
N

C
IA

L 
  

  
  

M
O

P 
16

 
ba

r 
  

  

Ac
om

 S
ai

nt
-G

ob
ai

n 
IC

AS
A.

 V
C

-0
08

0/
36

+A
SA

 
TP

-0
04

9-
36

 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
9 

Bu
rg

os
 

21
9 

M
ira

nd
a 

de
 

Eb
ro

 
TO

M
AS

 
PO

TE
N

C
IA

L 
  

  
  

M
O

P 
16

 
ba

r 
  

  

Ac
om

et
id

a 
AL

U
C

O
IL

.V
C

-
00

26
/3

6.
C

/Ir
ci

o.
Po

l 
TP

-0
06

8-
36

 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
9 

Bu
rg

os
 

21
9 

M
ira

nd
a 

de
 

Eb
ro

 
TO

M
AS

 
PO

TE
N

C
IA

L 
  

  
  

M
O

P 
16

 
ba

r 
  

  

Ac
om

et
id

a 
Al

un
or

-
In

te
ba

i.V
S-

00
24

/3
6.

C
/A

y 
TP

-0
05

7-
36

 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
9 

Bu
rg

os
 

21
9 

M
ira

nd
a 

de
 

Eb
ro

 
TO

M
AS

 
PO

TE
N

C
IA

L 
  

  
  

M
O

P 
16

 
ba

r 
  

  

Ac
om

et
id

a 
Az

uc
ar

er
a.

VS
-

00
27

/3
6.

C
/ N

-1
 s

/ 
TP

-0
06

6-
36

 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
9 

Bu
rg

os
 

21
9 

M
ira

nd
a 

de
 

Eb
ro

 
TO

M
AS

 
PO

TE
N

C
IA

L 
  

  
  

M
O

P 
16

 
ba

r 
  

  

Ac
om

et
id

a 
BE

N
SA

.V
C

-
00

28
/3

6.
C

/Ir
ci

o.
Po

l.I
 

TP
-0

07
0-

36
 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
9 

Bu
rg

os
 

21
9 

M
ira

nd
a 

de
 

Eb
ro

 
TO

M
AS

 
PO

TE
N

C
IA

L 
  

  
  

M
O

P 
16

 
ba

r 
  

  

Ac
om

et
id

a 
Bi

lla
re

s 
Sa

m
.V

S-
00

35
/3

6.
C

/A
yu

e 
TP

-0
05

8-
36

 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
9 

Bu
rg

os
 

21
9 

M
ira

nd
a 

de
 

Eb
ro

 
TO

M
AS

 
PO

TE
N

C
IA

L 
  

  
  

M
O

P 
16

 
ba

r 
  

  
Ac

om
et

id
a 

C
af

es
 

G
om

et
er

o.
VS

-
00

29
/3

6.
C

/O
r 

TP
-0

06
1-

36
 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
9 

Bu
rg

os
 

21
9 

M
ira

nd
a 

de
 

Eb
ro

 
TO

M
AS

 
PO

TE
N

C
IA

L 
  

  
  

M
O

P 
16

 
ba

r 
  

  

Ac
om

et
id

a 
C

as
tle

.V
C

-
00

36
/3

6.
C

/Ir
ci

o.
Po

l. 
TP

-0
06

5-
36

 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
9 

Bu
rg

os
 

21
9 

M
ira

nd
a 

de
 

Eb
ro

 
TO

M
AS

 
PO

TE
N

C
IA

L 
  

  
  

M
O

P 
16

 
ba

r 
  

  
Ac

om
et

id
a 

C
R

AY
 

VA
LL

EY
 IB

ER
IC

A.
 

C
am

in
o 

R
i 

TP
-0

04
2-

36
 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
9 

Bu
rg

os
 

21
9 

M
ira

nd
a 

de
 

Eb
ro

 
TO

M
AS

 
PO

TE
N

C
IA

L 
  

  
  

M
O

P 
16

 
ba

r 
  

  

Ac
om

et
id

a 
ga

lle
ta

s 
C

or
al

.V
S-

00
75

/3
6.

C
/O

r 
TP

-0
05

9-
36

 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
9 

Bu
rg

os
 

21
9 

M
ira

nd
a 

de
 

Eb
ro

 
TO

M
AS

 
PO

TE
N

C
IA

L 
  

  
  

M
O

P 
16

 
ba

r 
  

  

Ac
om

et
id

a 
IM

AR
.V

C
-

00
77

/3
6.

 C
/ B

ar
da

ur
i. 

TP
-0

05
0-

36
 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
9 

Bu
rg

os
 

21
9 

M
ira

nd
a 

de
 

Eb
ro

 
TO

M
AS

 
PO

TE
N

C
IA

L 
  

  
  

M
O

P 
16

 
ba

r 
  

  

Ac
om

et
id

a 
IM

ET
SO

L.
VC

-
00

73
/3

6.
C

/Ir
ci

o.
Po

l 
TP

-0
06

7-
36

 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
9 

Bu
rg

os
 

21
9 

M
ira

nd
a 

de
 

Eb
ro

 
TO

M
AS

 
PO

TE
N

C
IA

L 
  

  
  

M
O

P 
16

 
ba

r 
  

  

Ac
om

et
id

a 
M

at
ad

er
o 

C
om

ar
ca

l.V
C

-0
03

8/
36

.C
 

TP
-0

06
9-

36
 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
9 

Bu
rg

os
 

21
9 

M
ira

nd
a 

de
 

Eb
ro

 
TO

M
AS

 
PO

TE
N

C
IA

L 
  

  
  

M
O

P 
16

 
ba

r 
  

  

Ac
om

et
id

a 
Pa

na
de

ria
 L

a 
H

oy
a.

VC
-0

07
4/

36
.C

 
TP

-0
05

2-
36

 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
9 

Bu
rg

os
 

21
9 

M
ira

nd
a 

de
 

Eb
ro

 
TO

M
AS

 
PO

TE
N

C
IA

L 
  

  
  

M
O

P 
16

 
ba

r 
  

  

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
79

8
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 24	 Jueves 28 de enero de 2016	 Sec. III.   Pág. 7369

D
EN

O
M

IN
AC

IO
N

 
IN

VE
N

TA
R

IO
 

PR
O

PI
ED

AD
 

C
C

A
A

 
C

O
D

 
PR

O
V 

PR
O

VI
N

C
IA

 
C

O
D

 
M

U
N

I 
M

U
N

IC
IP

IO
 

TI
PO

 A
C

TI
VO

 
LO

N
G

IT
U

D
 

(m
) 

M
AT

ER
IA

L 
D

IA
M

ET
R

O
 

R
AN

G
O

 
PR

ES
IO

N
 

R
 

PR
ES

IO
N

 
EN

TR
AD

A
 

R
 

PR
ES

IO
N

 
SA

LI
D

A
 

  
TP

-0
06

3-
36

 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
9 

Bu
rg

os
 

21
9 

M
ira

nd
a 

de
 

Eb
ro

 
TO

M
AS

 
PO

TE
N

C
IA

L 
 

  
  

M
O

P 
16

 
ba

r 
  

  
Ac

om
et

id
a 

Su
pe

rm
er

ca
do

s 
SA

BE
C

O
.V

C
-0

06
5/

3 
TP

-0
07

2-
36

 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
9 

Bu
rg

os
 

21
9 

M
ira

nd
a 

de
 

Eb
ro

 
TO

M
AS

 
PO

TE
N

C
IA

L 
  

  
  

M
O

P 
16

 
ba

r 
  

  
Ac

om
et

id
a 

Te
cn

y-
Fa

rm
a.

VS
-

00
41

/3
6.

C
/B

ar
da

 
TP

-0
04

3-
36

 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
9 

Bu
rg

os
 

21
9 

M
ira

nd
a 

de
 

Eb
ro

 
TO

M
AS

 
PO

TE
N

C
IA

L 
  

  
  

M
O

P 
16

 
ba

r 
  

  

AL
 L

AD
O

 D
E 

VS
-0

01
3/

36
 

TP
-0

09
1-

36
 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
9 

Bu
rg

os
 

21
9 

M
ira

nd
a 

de
 

Eb
ro

 
TO

M
AS

 
PO

TE
N

C
IA

L 
  

  
  

M
O

P 
16

 
ba

r 
  

  
Al

 o
tro

 la
do

 d
el

 
FF

C
C

,e
nf

re
nt

eV
S-

00
21

/3
6 

TP
-0

08
9-

36
 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
9 

Bu
rg

os
 

21
9 

M
ira

nd
a 

de
 

Eb
ro

 
TO

M
AS

 
PO

TE
N

C
IA

L 
  

  
  

M
O

P 
16

 
ba

r 
  

  

C
/B

ar
da

ur
i.P

ol
.In

ds
.d

e 
Ba

ya
s.

Al
 L

ad
o 

de
 

TP
-0

01
8-

36
 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
9 

Bu
rg

os
 

21
9 

M
ira

nd
a 

de
 

Eb
ro

 
TO

M
AS

 
PO

TE
N

C
IA

L 
  

  
  

M
O

P 
16

 
ba

r 
  

  

C
/Ir

ci
o 

es
qu

in
a 

C
/A

yu
el

as
.P

ol
.In

ds
.d

e 
Ba

 
TP

-0
08

6-
36

 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
9 

Bu
rg

os
 

21
9 

M
ira

nd
a 

de
 

Eb
ro

 
TO

M
AS

 
PO

TE
N

C
IA

L 
  

  
  

M
O

P 
16

 
ba

r 
  

  

C
/Ir

ci
o.

 E
nf

re
nt

e 
VS

-
00

56
/3

6.
Po

l.I
nd

s.
 D

 
TP

-0
08

7-
36

 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
9 

Bu
rg

os
 

21
9 

M
ira

nd
a 

de
 

Eb
ro

 
TO

M
AS

 
PO

TE
N

C
IA

L 
  

  
  

M
O

P 
16

 
ba

r 
  

  

C
am

in
o 

ac
ce

so
 d

el
 L

ag
o 

a 
La

co
rz

an
a.

A-
41

5 
TP

-0
03

8-
36

 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
9 

Bu
rg

os
 

21
9 

M
ira

nd
a 

de
 

Eb
ro

 
TO

M
AS

 
PO

TE
N

C
IA

L 
  

  
  

M
O

P 
16

 
ba

r 
  

  

C
am

in
o 

de
 fi

nc
as

. 
TP

-0
03

0-
36

 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
9 

Bu
rg

os
 

21
9 

M
ira

nd
a 

de
 

Eb
ro

 
TO

M
AS

 
PO

TE
N

C
IA

L 
  

  
  

M
O

P 
16

 
ba

r 
  

  

C
am

in
o 

de
 fi

nc
as

. 
TP

-0
03

1-
36

 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
9 

Bu
rg

os
 

21
9 

M
ira

nd
a 

de
 

Eb
ro

 
TO

M
AS

 
PO

TE
N

C
IA

L 
  

  
  

M
O

P 
16

 
ba

r 
  

  

C
am

in
o 

de
 fi

nc
as

. 
TP

-0
03

2-
36

 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
9 

Bu
rg

os
 

21
9 

M
ira

nd
a 

de
 

Eb
ro

 
TO

M
AS

 
PO

TE
N

C
IA

L 
  

  
  

M
O

P 
16

 
ba

r 
  

  

C
ru

ce
 c

ar
re

te
ra

 a
 

Sa
lc

ed
o 

TP
-0

02
9-

36
 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
9 

Bu
rg

os
 

21
9 

M
ira

nd
a 

de
 

Eb
ro

 
TO

M
AS

 
PO

TE
N

C
IA

L 
  

  
  

M
O

P 
16

 
ba

r 
  

  

C
ru

ce
 F

er
ro

ca
rr

il,
 L

ad
o 

Az
uc

ar
er

a.
 

TP
-0

09
5-

36
 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
9 

Bu
rg

os
 

21
9 

M
ira

nd
a 

de
 

Eb
ro

 
TO

M
AS

 
PO

TE
N

C
IA

L 
  

  
  

M
O

P 
16

 
ba

r 
  

  

C
ru

ce
 F

er
ro

ca
rr

il,
 L

ad
o 

Po
lig

on
o 

In
ds

. D
 

TP
-0

09
4-

36
 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
9 

Bu
rg

os
 

21
9 

M
ira

nd
a 

de
 

Eb
ro

 
TO

M
AS

 
PO

TE
N

C
IA

L 
  

  
  

M
O

P 
16

 
ba

r 
  

  

C
ru

ce
 ri

o 
Ba

ya
s.

Va
lv

ul
a 

Li
ne

a 
VS

-0
01

2/
36

 
TP

-0
02

7-
36

 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
9 

Bu
rg

os
 

21
9 

M
ira

nd
a 

de
 

Eb
ro

 
TO

M
AS

 
PO

TE
N

C
IA

L 
  

  
  

M
O

P 
16

 
ba

r 
  

  

C
ru

ce
 R

ío
 Z

ad
or

ra
,la

do
 

El
 L

ag
o.

VS
-0

02
0/

3 
TP

-0
03

9-
36

 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
9 

Bu
rg

os
 

21
9 

M
ira

nd
a 

de
 

Eb
ro

 
TO

M
AS

 
PO

TE
N

C
IA

L 
  

  
  

M
O

P 
16

 
ba

r 
  

  

C
tra

 L
og

ro
ño

 s
/n

. E
:R

:M
.-

36
-0

19
 

TP
-0

07
6-

36
 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
9 

Bu
rg

os
 

21
9 

M
ira

nd
a 

de
 

Eb
ro

 
TO

M
AS

 
PO

TE
N

C
IA

L 
  

  
  

M
O

P 
16

 
ba

r 
  

  

C
tra

. L
og

ro
ño

 s
/n

.E
nt

rd
a 

a 
G

en
fib

re
. 

TP
-0

07
7-

36
 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
9 

Bu
rg

os
 

21
9 

M
ira

nd
a 

de
 

Eb
ro

 
TO

M
AS

 
PO

TE
N

C
IA

L 
  

  
  

M
O

P 
16

 
ba

r 
  

  

C
tra

. L
og

ro
ño

s/
n.

  
ac

om
et

id
a 

R
ot

tn
er

os
 

TP
-0

04
1-

36
 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
9 

Bu
rg

os
 

21
9 

M
ira

nd
a 

de
 

Eb
ro

 
TO

M
AS

 
PO

TE
N

C
IA

L 
  

  
  

M
O

P 
16

 
ba

r 
  

  

C
tra

. L
og

ro
ño

s/
n.

 V
al

vu
la

 
de

 li
ne

a 
ac

om
e 

TP
-0

05
4-

36
 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
9 

Bu
rg

os
 

21
9 

M
ira

nd
a 

de
 

Eb
ro

 
TO

M
AS

 
PO

TE
N

C
IA

L 
  

  
  

M
O

P 
16

 
ba

r 
  

  

C
tra

.L
og

ro
ño

s/
n.

JU
N

TO
 

AC
O

M
ET

ID
A 

G
EN

FI
BR

E 
TP

-0
01

6-
36

 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
9 

Bu
rg

os
 

21
9 

M
ira

nd
a 

de
 

Eb
ro

 
TO

M
AS

 
PO

TE
N

C
IA

L 
  

  
  

M
O

P 
16

 
ba

r 
  

  

EN
 E

L 
BO

R
D

E 
D

EL
 

AR
R

O
YO

 
TP

-0
03

6-
36

 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
9 

Bu
rg

os
 

21
9 

M
ira

nd
a 

de
 

Eb
ro

 
TO

M
AS

 
PO

TE
N

C
IA

L 
  

  
  

M
O

P 
16

 
ba

r 
  

  

Ac
om

et
id

a 
R

ec
ub

rim
ie

nt
os

 
M

ira
nd

a.
VC

-0
07

6 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
79

8
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 24	 Jueves 28 de enero de 2016	 Sec. III.   Pág. 7370

D
EN

O
M

IN
AC

IO
N

 
IN

VE
N

TA
R

IO
 

PR
O

PI
ED

AD
 

C
C

A
A

 
C

O
D

 
PR

O
V 

PR
O

VI
N

C
IA

 
C

O
D

 
M

U
N

I 
M

U
N

IC
IP

IO
 

TI
PO

 A
C

TI
VO

 
LO

N
G

IT
U

D
 

(m
) 

M
AT

ER
IA

L 
D

IA
M

ET
R

O
 

R
AN

G
O

 
PR

ES
IO

N
 

R
 

PR
ES

IO
N

 
EN

TR
AD

A
 

R
 

PR
ES

IO
N

 
SA

LI
D

A
 

EN
 V

S-
00

13
/3

6 
TP

-0
03

3-
36

 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
9 

Bu
rg

os
 

21
9 

M
ira

nd
a 

de
 

Eb
ro

 
TO

M
AS

 
PO

TE
N

C
IA

L 
  

  
  

M
O

P 
16

 
ba

r 
  

  

En
tra

da
 T

AL
G

O
.A

l l
ad

o 
de

 la
 V

S-
00

2/
36

 
TP

-0
02

3-
36

 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
9 

Bu
rg

os
 

21
9 

M
ira

nd
a 

de
 

Eb
ro

 
TO

M
AS

 
PO

TE
N

C
IA

L 
  

  
  

M
O

P 
16

 
ba

r 
  

  

En
tre

 la
 V

S-
00

21
/3

6 
y 

la
 

TP
 e

nf
re

nt
e 

VS
- 

TP
-0

08
8-

36
 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
9 

Bu
rg

os
 

21
9 

M
ira

nd
a 

de
 

Eb
ro

 
TO

M
AS

 
PO

TE
N

C
IA

L 
  

  
  

M
O

P 
16

 
ba

r 
  

  

Es
qu

in
a 

C
/Ir

ci
o 

co
n 

C
/B

ar
da

ur
i.P

ol
.In

ds
. 

TP
-0

08
1-

36
 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
9 

Bu
rg

os
 

21
9 

M
ira

nd
a 

de
 

Eb
ro

 
TO

M
AS

 
PO

TE
N

C
IA

L 
  

  
  

M
O

P 
16

 
ba

r 
  

  

Es
qu

in
a 

C
/Ir

ci
o 

co
n 

C
/M

on
ta

ña
na

.P
ol

.In
ds

 
TP

-0
09

2-
36

 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
9 

Bu
rg

os
 

21
9 

M
ira

nd
a 

de
 

Eb
ro

 
TO

M
AS

 
PO

TE
N

C
IA

L 
  

  
  

M
O

P 
16

 
ba

r 
  

  

Es
qu

in
a 

M
at

er
ia

le
s 

C
on

st
ru

cc
ió

n 
ZA

R
AT

E.
E 

TP
-0

09
0-

36
 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
9 

Bu
rg

os
 

21
9 

M
ira

nd
a 

de
 

Eb
ro

 
TO

M
AS

 
PO

TE
N

C
IA

L 
  

  
  

M
O

P 
16

 
ba

r 
  

  
ES

TR
.E

O
LI

C
AS

 
M

IR
AN

D
A 

G
AM

ES
AT

P-
00

71
-3

6 
TP

-0
07

1-
36

 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
9 

Bu
rg

os
 

21
9 

M
ira

nd
a 

de
 

Eb
ro

 
TO

M
AS

 
PO

TE
N

C
IA

L 
  

  
  

M
O

P 
16

 
ba

r 
  

  

Is
le

ta
 e

nt
re

 C
/B

ar
da

ur
i y

 
C

/Ir
ci

o.
Po

l.I
n 

TP
-0

08
5-

36
 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
9 

Bu
rg

os
 

21
9 

M
ira

nd
a 

de
 

Eb
ro

 
TO

M
AS

 
PO

TE
N

C
IA

L 
  

  
  

M
O

P 
16

 
ba

r 
  

  

Po
bl

ad
o 

de
 lo

s 
An

ge
le

s 
s/

n.
 

TP
-0

07
8-

36
 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
9 

Bu
rg

os
 

21
9 

M
ira

nd
a 

de
 

Eb
ro

 
TO

M
AS

 
PO

TE
N

C
IA

L 
  

  
  

M
O

P 
16

 
ba

r 
  

  

Po
l. 

In
ds

. d
e 

Ba
ya

s.
 V

S-
00

06
/3

6 
- V

S-
00

0 
TP

-0
01

7-
36

 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
9 

Bu
rg

os
 

21
9 

M
ira

nd
a 

de
 

Eb
ro

 
TO

M
AS

 
PO

TE
N

C
IA

L 
  

  
  

M
O

P 
16

 
ba

r 
  

  

R
IO

 B
AY

AS
 - 

PU
EN

TE
 - 

M
IR

AN
D

A 
D

E 
EB

R
O

 
TR

A-
00

1-
36

 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
9 

Bu
rg

os
 

21
9 

M
ira

nd
a 

de
 

Eb
ro

 
TR

AM
O

S 
AE

R
EO

S 
40

,5
47

 
  

  
  

  
  

To
m

a 
de

 p
ot

en
ci

al
 

C
lie

nt
e 

G
al

va
eb

ro
 

TP
-0

10
2-

36
 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
9 

Bu
rg

os
 

21
9 

M
ira

nd
a 

de
 

Eb
ro

 
TO

M
AS

 
PO

TE
N

C
IA

L 
  

  
  

M
O

P 
16

 
ba

r 
  

  

TP
 A

C
O

M
ET

ID
A 

A 
ER

M
-

36
-0

18
 

TP
-0

10
5-

36
 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
9 

Bu
rg

os
 

21
9 

M
ira

nd
a 

de
 

Eb
ro

 
TO

M
AS

 
PO

TE
N

C
IA

L 
  

  
  

M
O

P 
16

 
ba

r 
  

  

TP
 A

C
O

M
ET

ID
A 

A 
ER

M
-

36
-0

18
 

TP
-0

10
5-

36
/P

 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
9 

Bu
rg

os
 

21
9 

M
ira

nd
a 

de
 

Eb
ro

 
TO

M
AS

 
PO

TE
N

C
IA

L 
  

  
  

M
O

P 
16

 
ba

r 
  

  

TP
-0

03
7-

36
 

TP
-0

03
7-

36
 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
9 

Bu
rg

os
 

21
9 

M
ira

nd
a 

de
 

Eb
ro

 
TO

M
AS

 
PO

TE
N

C
IA

L 
  

  
  

M
O

P 
16

 
ba

r 
  

  

TP
-IN

D
 S

ai
nt

 G
ob

ai
n 

Ic
as

a 
S.

A 
TP

-0
08

4-
36

 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
9 

Bu
rg

os
 

21
9 

M
ira

nd
a 

de
 

Eb
ro

 
TO

M
AS

 
PO

TE
N

C
IA

L 
  

  
  

M
O

P 
16

 
ba

r 
  

  

TP
-IN

D
 T

AL
LE

R
ES

 
N

EU
SA

L 
TP

-0
08

3-
36

 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
9 

Bu
rg

os
 

21
9 

M
ira

nd
a 

de
 

Eb
ro

 
TO

M
AS

 
PO

TE
N

C
IA

L 
  

  
  

M
O

P 
16

 
ba

r 
  

  

Va
lv

ul
a 

de
 li

ne
a 

C
/B

ar
da

ur
i.V

S-
00

68
/3

6.
P 

TP
-0

01
9-

36
 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
9 

Bu
rg

os
 

21
9 

M
ira

nd
a 

de
 

Eb
ro

 
TO

M
AS

 
PO

TE
N

C
IA

L 
  

  
  

M
O

P 
16

 
ba

r 
  

  

Va
lv

ul
a 

de
riv

ac
ió

n 
Es

tru
c.

Eo
lic

as
.V

S-
00

5 
TP

-0
09

3-
36

 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
9 

Bu
rg

os
 

21
9 

M
ira

nd
a 

de
 

Eb
ro

 
TO

M
AS

 
PO

TE
N

C
IA

L 
  

  
  

M
O

P 
16

 
ba

r 
  

  

Va
lv

ul
a 

de
riv

ac
ió

n 
m

ed
ia

na
 C

/Ir
ci

o.
VS

-0
0 

TP
-0

02
0-

36
 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
9 

Bu
rg

os
 

21
9 

M
ira

nd
a 

de
 

Eb
ro

 
TO

M
AS

 
PO

TE
N

C
IA

L 
  

  
  

M
O

P 
16

 
ba

r 
  

  

Va
lv

ul
a 

lin
ea

 F
FC

C
 la

do
 

N
-1

.V
S-

00
22

/3
6 

TP
-0

02
2-

36
 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
9 

Bu
rg

os
 

21
9 

M
ira

nd
a 

de
 

Eb
ro

 
TO

M
AS

 
PO

TE
N

C
IA

L 
  

  
  

M
O

P 
16

 
ba

r 
  

  

Va
lv

ul
a 

lin
ea

 F
FC

C
 la

do
 

Po
lig

on
o.

VS
-0

02
1 

TP
-0

02
1-

36
 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
9 

Bu
rg

os
 

21
9 

M
ira

nd
a 

de
 

Eb
ro

 
TO

M
AS

 
PO

TE
N

C
IA

L 
  

  
  

M
O

P 
16

 
ba

r 
  

  

R
ed

 D
/A

A:
 A

G
U

IL
AR

 D
E 

C
A

M
PO

O
 

R
AA

-D
03

A 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
34

 
Pa

le
nc

ia
 

4 
Ag

ui
la

r d
e 

C
am

po
o 

AC
O

M
ET

ID
AS

 
11

5,
21

1 
Ac

er
o 

2p
u 

M
O

P 
16

 
ba

r 
  

  

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
79

8
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 24	 Jueves 28 de enero de 2016	 Sec. III.   Pág. 7371

D
EN

O
M

IN
AC

IO
N

 
IN

VE
N

TA
R

IO
 

PR
O

PI
ED

AD
 

C
C

A
A

 
C

O
D

 
PR

O
V 

PR
O

VI
N

C
IA

 
C

O
D

 
M

U
N

I 
M

U
N

IC
IP

IO
 

TI
PO

 A
C

TI
VO

 
LO

N
G

IT
U

D
 

(m
) 

M
AT

ER
IA

L 
D

IA
M

ET
R

O
 

R
AN

G
O

 
PR

ES
IO

N
 

R
 

PR
ES

IO
N

 
EN

TR
AD

A
 

R
 

PR
ES

IO
N

 
SA

LI
D

A
 

R
ed

 D
/A

A:
 A

G
U

IL
AR

 D
E 

C
A

M
PO

O
 

R
AA

-D
03

A 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
34

 
Pa

le
nc

ia
 

4 
Ag

ui
la

r d
e 

C
am

po
o 

AC
O

M
ET

ID
AS

 
11

5,
42

6 
Ac

er
o 

4p
u 

M
O

P 
16

 
ba

r 
  

  

R
ed

 D
/A

A:
 A

G
U

IL
AR

 D
E 

C
A

M
PO

O
 

R
AA

-D
03

A 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
34

 
Pa

le
nc

ia
 

4 
Ag

ui
la

r d
e 

C
am

po
o 

R
ED

 
63

8,
92

2 
Ac

er
o 

2p
u 

M
O

P 
16

 
ba

r 
  

  

R
ed

 D
/A

A:
 A

G
U

IL
AR

 D
E 

C
A

M
PO

O
 

R
AA

-D
03

A 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
34

 
Pa

le
nc

ia
 

4 
Ag

ui
la

r d
e 

C
am

po
o 

R
ED

 
28

00
,0

4 
Ac

er
o 

4p
u 

M
O

P 
16

 
ba

r 
  

  

R
ed

 D
/A

A:
 A

G
U

IL
AR

 D
E 

C
A

M
PO

O
 

R
AA

-D
03

A 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
34

 
Pa

le
nc

ia
 

4 
Ag

ui
la

r d
e 

C
am

po
o 

R
ED

 
13

88
4,

27
2 

Ac
er

o 
6p

u 
M

O
P 

16
 

ba
r 

  
  

R
ed

 D
/A

A:
 A

G
U

IL
AR

 D
E 

C
A

M
PO

O
 

R
AA

-D
03

A 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
34

 
Pa

le
nc

ia
 

4 
Ag

ui
la

r d
e 

C
am

po
o 

R
ED

 
62

5,
36

8 
Ac

er
o 

8p
u 

M
O

P 
16

 
ba

r 
  

  

AC
O

M
.H

O
R

N
O

 
G

AL
LE

TA
S 

AG
U

IL
AR

 
TP

-0
03

4-
D

03
A 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
34

 
Pa

le
nc

ia
 

4 
Ag

ui
la

r d
e 

C
am

po
o 

TO
M

AS
 

PO
TE

N
C

IA
L 

  
  

  
M

O
P 

16
 

ba
r 

  
  

ER
M

 P
ol

. I
nd

. A
gu

ila
r d

e 
C

am
po

o 
(A

PA
-M

PB
 

ER
M

-D
03

A-
00

02
 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
34

 
Pa

le
nc

ia
 

4 
Ag

ui
la

r d
e 

C
am

po
o 

ER
P/

ER
M

/E
M

 
  

  
  

  
M

O
P 

16
 

ba
r 

M
O

P 
4 

ba
r 

JA
A0

2 
T 

TP
E 

AR
R

O
YO

 
Q

U
IN

TA
N

IL
LA

S 
TP

-0
02

9-
D

03
A 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
34

 
Pa

le
nc

ia
 

4 
Ag

ui
la

r d
e 

C
am

po
o 

TO
M

AS
 

PO
TE

N
C

IA
L 

  
  

  
M

O
P 

16
 

ba
r 

  
  

JA
A0

3 
T 

(A
R

R
O

YO
 

Q
U

IN
TA

N
IL

LA
S)

 
TP

-0
00

3-
D

03
A 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
34

 
Pa

le
nc

ia
 

4 
Ag

ui
la

r d
e 

C
am

po
o 

TO
M

AS
 

PO
TE

N
C

IA
L 

  
  

  
M

O
P 

16
 

ba
r 

  
  

PB
T 

 P
O

LI
G

. 1
12

 
PA

R
C

EL
A 

39
, L

AS
 

C
AN

TE
R

AS
 

TP
-0

01
8-

D
03

A 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
34

 
Pa

le
nc

ia
 

4 
Ag

ui
la

r d
e 

C
am

po
o 

TO
M

AS
 

PO
TE

N
C

IA
L 

  
  

  
M

O
P 

16
 

ba
r 

  
  

TP
 C

ar
re

te
ra

 N
-6

11
 P

k.
 

10
8,

08
 

TP
-0

03
6-

D
03

A 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
34

 
Pa

le
nc

ia
 

4 
Ag

ui
la

r d
e 

C
am

po
o 

TO
M

AS
 

PO
TE

N
C

IA
L 

  
  

  
M

O
P 

16
 

ba
r 

  
  

TP
 C

ar
re

te
ra

 N
-6

11
 P

k.
 

10
8,

21
 

TP
-0

03
7-

D
03

A 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
34

 
Pa

le
nc

ia
 

4 
Ag

ui
la

r d
e 

C
am

po
o 

TO
M

AS
 

PO
TE

N
C

IA
L 

  
  

  
M

O
P 

16
 

ba
r 

  
  

TP
 C

R
TA

 N
-6

11
 P

K 
10

8,
08

 
TP

-0
03

1-
D

03
A 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
34

 
Pa

le
nc

ia
 

4 
Ag

ui
la

r d
e 

C
am

po
o 

TO
M

AS
 

PO
TE

N
C

IA
L 

  
  

  
M

O
P 

16
 

ba
r 

  
  

TP
 C

R
TA

 N
-6

11
 P

K 
10

8,
21

 
TP

-0
03

2-
D

03
A 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
34

 
Pa

le
nc

ia
 

4 
Ag

ui
la

r d
e 

C
am

po
o 

TO
M

AS
 

PO
TE

N
C

IA
L 

  
  

  
M

O
P 

16
 

ba
r 

  
  

TP
 C

R
TA

 N
-6

27
 P

K 
76

,8
46

-A
VD

A 
BU

R
G

O
S 

TP
-0

03
3-

D
03

A 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
34

 
Pa

le
nc

ia
 

4 
Ag

ui
la

r d
e 

C
am

po
o 

TO
M

AS
 

PO
TE

N
C

IA
L 

  
  

  
M

O
P 

16
 

ba
r 

  
  

TP
 C

R
TA

 N
-6

27
 P

K 
76

,8
46

-A
VD

A 
BU

R
G

O
S 

TP
-0

03
3-

D
03

A/
P 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
34

 
Pa

le
nc

ia
 

4 
Ag

ui
la

r d
e 

C
am

po
o 

TO
M

AS
 

PO
TE

N
C

IA
L 

  
  

  
M

O
P 

16
 

ba
r 

  
  

TP
-0

02
2-

D
03

A/
P 

TP
-0

02
2-

D
03

A/
P 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
34

 
Pa

le
nc

ia
 

4 
Ag

ui
la

r d
e 

C
am

po
o 

TO
M

AS
 

PO
TE

N
C

IA
L 

  
  

  
M

O
P 

16
 

ba
r 

  
  

TP
A1

0 
T 

To
m

a 
de

 
po

te
nc

ia
l n

or
m

al
 

TP
-0

01
3-

D
03

A 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
34

 
Pa

le
nc

ia
 

4 
Ag

ui
la

r d
e 

C
am

po
o 

TO
M

AS
 

PO
TE

N
C

IA
L 

  
  

  
M

O
P 

16
 

ba
r 

  
  

TP
A1

1 
T 

To
m

a 
de

 
po

te
nc

ia
l n

or
m

al
 

TP
-0

01
4-

D
03

A 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
34

 
Pa

le
nc

ia
 

4 
Ag

ui
la

r d
e 

C
am

po
o 

TO
M

AS
 

PO
TE

N
C

IA
L 

  
  

  
M

O
P 

16
 

ba
r 

  
  

TP
A1

2 
T 

To
m

a 
de

 
po

te
nc

ia
l n

or
m

al
 

TP
-0

01
5-

D
03

A 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
34

 
Pa

le
nc

ia
 

4 
Ag

ui
la

r d
e 

C
am

po
o 

TO
M

AS
 

PO
TE

N
C

IA
L 

  
  

  
M

O
P 

16
 

ba
r 

  
  

TP
A1

3 
T 

To
m

a 
de

 
po

te
nc

ia
l n

or
m

al
 

TP
-0

01
6-

D
03

A 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
34

 
Pa

le
nc

ia
 

4 
Ag

ui
la

r d
e 

C
am

po
o 

TO
M

AS
 

PO
TE

N
C

IA
L 

  
  

  
M

O
P 

16
 

ba
r 

  
  

TP
A1

4 
T 

To
m

a 
de

 
po

te
nc

ia
l n

or
m

al
 

TP
-0

01
7-

D
03

A 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
34

 
Pa

le
nc

ia
 

4 
Ag

ui
la

r d
e 

C
am

po
o 

TO
M

AS
 

PO
TE

N
C

IA
L 

  
  

  
M

O
P 

16
 

ba
r 

  
  

TP
A1

6 
T 

To
m

a 
de

 
po

te
nc

ia
l n

or
m

al
 

TP
-0

01
9-

D
03

A 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
34

 
Pa

le
nc

ia
 

4 
Ag

ui
la

r d
e 

C
am

po
o 

TO
M

AS
 

PO
TE

N
C

IA
L 

  
  

  
M

O
P 

16
 

ba
r 

  
  

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
79

8
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 24	 Jueves 28 de enero de 2016	 Sec. III.   Pág. 7372

D
EN

O
M

IN
AC

IO
N

 
IN

VE
N

TA
R

IO
 

PR
O

PI
ED

AD
 

C
C

A
A

 
C

O
D

 
PR

O
V 

PR
O

VI
N

C
IA

 
C

O
D

 
M

U
N

I 
M

U
N

IC
IP

IO
 

TI
PO

 A
C

TI
VO

 
LO

N
G

IT
U

D
 

(m
) 

M
AT

ER
IA

L 
D

IA
M

ET
R

O
 

R
AN

G
O

 
PR

ES
IO

N
 

R
 

PR
ES

IO
N

 
EN

TR
AD

A
 

R
 

PR
ES

IO
N

 
SA

LI
D

A
 

TP
A1

7 
T 

To
m

a 
de

 
po

te
nc

ia
l n

or
m

al
 

TP
-0

02
0-

D
03

A 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
34

 
Pa

le
nc

ia
 

4 
Ag

ui
la

r d
e 

C
am

po
o 

TO
M

AS
 

PO
TE

N
C

IA
L 

  
  

  
M

O
P 

16
 

ba
r 

  
  

TP
A1

8 
T 

To
m

a 
de

 
po

te
nc

ia
l n

or
m

al
 

TP
-0

02
1-

D
03

A 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
34

 
Pa

le
nc

ia
 

4 
Ag

ui
la

r d
e 

C
am

po
o 

TO
M

AS
 

PO
TE

N
C

IA
L 

  
  

  
M

O
P 

16
 

ba
r 

  
  

TP
A1

9 
T 

To
m

a 
de

 
po

te
nc

ia
l n

or
m

al
 

TP
-0

02
2-

D
03

A 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
34

 
Pa

le
nc

ia
 

4 
Ag

ui
la

r d
e 

C
am

po
o 

TO
M

AS
 

PO
TE

N
C

IA
L 

  
  

  
M

O
P 

16
 

ba
r 

  
  

TP
A2

0 
T 

(C
TR

A 
N

º-
61

1)
 

TP
-0

02
3-

D
03

A 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
34

 
Pa

le
nc

ia
 

4 
Ag

ui
la

r d
e 

C
am

po
o 

TO
M

AS
 

PO
TE

N
C

IA
L 

  
  

  
M

O
P 

16
 

ba
r 

  
  

TP
E 

ER
M

-D
03

A-
00

02
 

TP
-0

03
5-

D
03

A 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
34

 
Pa

le
nc

ia
 

4 
Ag

ui
la

r d
e 

C
am

po
o 

TO
M

AS
 

PO
TE

N
C

IA
L 

  
  

  
M

O
P 

16
 

ba
r 

  
  

TP
EA

Q
05

 T
 A

VD
A 

R
O

N
D

A-
ER

M
-D

03
A-

00
01

 
TP

-0
02

4-
D

03
A 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
34

 
Pa

le
nc

ia
 

4 
Ag

ui
la

r d
e 

C
am

po
o 

TO
M

AS
 

PO
TE

N
C

IA
L 

  
  

  
M

O
P 

16
 

ba
r 

  
  

TP
EA

Q
06

 T
 

AC
O

M
.F

O
N

TA
N

ED
A 

TP
-0

02
5-

D
03

A 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
34

 
Pa

le
nc

ia
 

4 
Ag

ui
la

r d
e 

C
am

po
o 

TO
M

AS
 

PO
TE

N
C

IA
L 

  
  

  
M

O
P 

16
 

ba
r 

  
  

TP
EA

R
01

 T
 A

C
O

M
. 

G
U

LL
O

N
 II

 2
" 

TP
-0

02
6-

D
03

A 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
34

 
Pa

le
nc

ia
 

4 
Ag

ui
la

r d
e 

C
am

po
o 

TO
M

AS
 

PO
TE

N
C

IA
L 

  
  

  
M

O
P 

16
 

ba
r 

  
  

TP
EA

R
02

 T
 

AC
O

M
.G

U
LL

O
N

 I 
(2

")
 

TP
-0

02
7-

D
03

A 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
34

 
Pa

le
nc

ia
 

4 
Ag

ui
la

r d
e 

C
am

po
o 

TO
M

AS
 

PO
TE

N
C

IA
L 

  
  

  
M

O
P 

16
 

ba
r 

  
  

TP
-IN

D
 - 

VI
D

A 
TP

-0
03

8-
D

03
A 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
34

 
Pa

le
nc

ia
 

4 
Ag

ui
la

r d
e 

C
am

po
o 

TO
M

AS
 

PO
TE

N
C

IA
L 

  
  

  
M

O
P 

16
 

ba
r 

  
  

TP
-IN

D
 G

al
le

ta
s 

G
ul

ló
n 

II 
(4

")
 

TP
-0

03
0-

D
03

A 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

C
as

til
la

 y
 

Le
ón

 
34

 
Pa

le
nc

ia
 

4 
Ag

ui
la

r d
e 

C
am

po
o 

TO
M

AS
 

PO
TE

N
C

IA
L 

  
  

  
M

O
P 

16
 

ba
r 

  
  

R
ed

 D
/A

A:
 M

IR
AN

D
A 

D
E 

EB
R

O
 

R
AA

-3
6 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

Pa
ís

 
Va

sc
o 

1 
Al

av
a 

14
 

Be
ra

nt
ev

illa
 

R
ED

 
86

1,
49

2 
Ac

er
o 

10
pu

 
M

O
P 

16
 

ba
r 

  
  

R
ed

 D
/A

A:
 M

IR
AN

D
A 

D
E 

EB
R

O
 

R
AA

-3
6 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

Pa
ís

 
Va

sc
o 

1 
Al

av
a 

14
 

Be
ra

nt
ev

illa
 

R
ED

 
49

3,
39

7 
Ac

er
o 

2p
u 

M
O

P 
16

 
ba

r 
  

  

R
ed

 D
/A

A:
 M

IR
AN

D
A 

D
E 

EB
R

O
 

R
AA

-3
6 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

Pa
ís

 
Va

sc
o 

1 
Al

av
a 

14
 

Be
ra

nt
ev

illa
 

R
ED

 
28

31
,8

79
 

Ac
er

o 
4p

u 
M

O
P 

16
 

ba
r 

  
  

R
ed

 D
/A

A:
 M

IR
AN

D
A 

D
E 

EB
R

O
 

R
AA

-3
6 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

Pa
ís

 
Va

sc
o 

1 
Al

av
a 

14
 

Be
ra

nt
ev

illa
 

R
ED

 
45

,5
68

 
Ac

er
o 

6p
u 

M
O

P 
16

 
ba

r 
  

  

R
ed

 D
/A

A:
 M

IR
AN

D
A 

D
E 

EB
R

O
 

R
AA

-3
6 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

Pa
ís

 
Va

sc
o 

1 
Al

av
a 

47
 

R
ib

.B
aj

a-
Er

rib
er

a 
Be

iti
a 

R
ED

 
62

,1
64

 
Ac

er
o 

10
pu

 
M

O
P 

16
 

ba
r 

  
  

R
ed

 D
/A

A:
 M

IR
AN

D
A 

D
E 

EB
R

O
 

R
AA

-3
6 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

Pa
ís

 
Va

sc
o 

1 
Al

av
a 

47
 

R
ib

.B
aj

a-
Er

rib
er

a 
Be

iti
a 

R
ED

 
55

,8
76

 
Ac

er
o 

2p
u 

M
O

P 
16

 
ba

r 
  

  

R
ed

 D
/A

A:
 M

IR
AN

D
A 

D
E 

EB
R

O
 

R
AA

-3
6 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

Pa
ís

 
Va

sc
o 

1 
Al

av
a 

47
 

R
ib

.B
aj

a-
Er

rib
er

a 
Be

iti
a 

R
ED

 
10

85
,9

39
 

Ac
er

o 
6p

u 
M

O
P 

16
 

ba
r 

  
  

R
ed

 D
/A

A:
 M

IR
AN

D
A 

D
E 

EB
R

O
 

R
AA

-3
6 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

Pa
ís

 
Va

sc
o 

1 
Al

av
a 

47
 

R
ib

.B
aj

a-
Er

rib
er

a 
Be

iti
a 

R
ED

 
75

,2
73

 
Ac

er
o 

8p
u 

M
O

P 
16

 
ba

r 
  

  

R
ed

 D
/A

A:
 M

IR
AN

D
A 

D
E 

EB
R

O
 

R
AA

-3
6 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

Pa
ís

 
Va

sc
o 

1 
Al

av
a 

6 
Ar

m
iñ

on
 

AC
O

M
ET

ID
AS

 
28

,8
6 

Ac
er

o 
2p

u 
M

O
P 

16
 

ba
r 

  
  

R
ed

 D
/A

A:
 M

IR
AN

D
A 

D
E 

EB
R

O
 

R
AA

-3
6 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

Pa
ís

 
Va

sc
o 

1 
Al

av
a 

6 
Ar

m
iñ

on
 

AC
O

M
ET

ID
AS

 
8,

52
8 

Ac
er

o 
4p

u 
M

O
P 

16
 

ba
r 

  
  

R
ed

 D
/A

A:
 M

IR
AN

D
A 

D
E 

EB
R

O
 

R
AA

-3
6 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

Pa
ís

 
Va

sc
o 

1 
Al

av
a 

6 
Ar

m
iñ

on
 

R
ED

 
24

,1
09

 
Ac

er
o 

2p
u 

M
O

P 
16

 
ba

r 
  

  

R
ed

 D
/A

A:
 M

IR
AN

D
A 

D
E 

EB
R

O
 

R
AA

-3
6 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

Pa
ís

 
Va

sc
o 

1 
Al

av
a 

6 
Ar

m
iñ

on
 

R
ED

 
46

0,
77

1 
Ac

er
o 

4p
u 

M
O

P 
16

 
ba

r 
  

  

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
79

8
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 24	 Jueves 28 de enero de 2016	 Sec. III.   Pág. 7373

D
EN

O
M

IN
AC

IO
N

 
IN

VE
N

TA
R

IO
 

PR
O

PI
ED

AD
 

C
C

A
A

 
C

O
D

 
PR

O
V 

PR
O

VI
N

C
IA

 
C

O
D

 
M

U
N

I 
M

U
N

IC
IP

IO
 

TI
PO

 A
C

TI
VO

 
LO

N
G

IT
U

D
 

(m
) 

M
AT

ER
IA

L 
D

IA
M

ET
R

O
 

R
AN

G
O

 
PR

ES
IO

N
 

R
 

PR
ES

IO
N

 
EN

TR
AD

A
 

R
 

PR
ES

IO
N

 
SA

LI
D

A
 

R
ed

 D
/A

A:
 M

IR
AN

D
A 

D
E 

EB
R

O
 

R
AA

-3
6 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

Pa
ís

 
Va

sc
o 

1 
Al

av
a 

62
 

Za
m

br
an

a 
R

ED
 

98
7,

46
4 

Ac
er

o 
10

pu
 

M
O

P 
16

 
ba

r 
  

  

R
ed

 D
/A

A:
 M

IR
AN

D
A 

D
E 

EB
R

O
 

R
AA

-3
6 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

Pa
ís

 
Va

sc
o 

1 
Al

av
a 

90
2 

La
nt

ar
on

 
AC

O
M

ET
ID

AS
 

13
1,

4 
Ac

er
o 

4p
u 

M
O

P 
16

 
ba

r 
  

  

R
ed

 D
/A

A:
 M

IR
AN

D
A 

D
E 

EB
R

O
 

R
AA

-3
6 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

Pa
ís

 
Va

sc
o 

1 
Al

av
a 

90
2 

La
nt

ar
on

 
AC

O
M

ET
ID

AS
 

59
,5

42
 

Ac
er

o 
6p

u 
M

O
P 

16
 

ba
r 

  
  

R
ed

 D
/A

A:
 M

IR
AN

D
A 

D
E 

EB
R

O
 

R
AA

-3
6 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

Pa
ís

 
Va

sc
o 

1 
Al

av
a 

90
2 

La
nt

ar
on

 
R

ED
 

10
,9

69
 

Ac
er

o 
4p

u 
M

O
P 

16
 

ba
r 

  
  

R
ed

 D
/A

A:
 M

IR
AN

D
A 

D
E 

EB
R

O
 

R
AA

-3
6 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

Pa
ís

 
Va

sc
o 

1 
Al

av
a 

90
2 

La
nt

ar
on

 
R

ED
 

15
07

,4
03

 
Ac

er
o 

6p
u 

M
O

P 
16

 
ba

r 
  

  
AC

O
M

ET
ID

A 
A 

AV
IN

O
R

SA
.V

C
-

00
03

/3
6.

C
TR

A.
LO

G
 

TP
-0

01
5-

36
 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

Pa
ís

 
Va

sc
o 

1 
Al

av
a 

14
 

Be
ra

nt
ev

illa
 

TO
M

AS
 

PO
TE

N
C

IA
L 

  
  

  
M

O
P 

16
 

ba
r 

  
  

AC
O

M
ET

ID
A 

A 
C

ER
A

M
IC

AS
 

M
A

R
LO

.V
C

-0
00

4/
36

.C
 

TP
-0

06
0-

36
 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

Pa
ís

 
Va

sc
o 

1 
Al

av
a 

6 
Ar

m
iñ

on
 

TO
M

AS
 

PO
TE

N
C

IA
L 

  
  

  
M

O
P 

16
 

ba
r 

  
  

AC
O

M
ET

ID
A 

A 
G

EN
ER

AL
 Q

U
IM

IC
A.

VC
-

00
14

/3
6.

C
 

TP
-0

07
5-

36
 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

Pa
ís

 
Va

sc
o 

1 
Al

av
a 

90
2 

La
nt

ar
on

 
TO

M
AS

 
PO

TE
N

C
IA

L 
  

  
  

M
O

P 
16

 
ba

r 
  

  

Ac
om

et
id

a 
D

IF
G

EA
R

.V
C

-
00

30
/3

6.
Po

l.L
a 

C
or

z 
TP

-0
00

9-
36

 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

Pa
ís

 
Va

sc
o 

1 
Al

av
a 

14
 

Be
ra

nt
ev

illa
 

TO
M

AS
 

PO
TE

N
C

IA
L 

  
  

  
M

O
P 

16
 

ba
r 

  
  

Ac
om

et
id

a 
FU

AS
A-

G
AM

ES
A.

VS
-

00
32

/3
6.

Po
l.L

a 
TP

-0
00

8-
36

 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

Pa
ís

 
Va

sc
o 

1 
Al

av
a 

14
 

Be
ra

nt
ev

illa
 

TO
M

AS
 

PO
TE

N
C

IA
L 

  
  

  
M

O
P 

16
 

ba
r 

  
  

Ac
om

et
id

a 
M

ad
er

as
 

IM
A.

VC
-0

01
5/

36
.C

tra
.P

o 
TP

-0
00

6-
36

 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

Pa
ís

 
Va

sc
o 

1 
Al

av
a 

14
 

Be
ra

nt
ev

illa
 

TO
M

AS
 

PO
TE

N
C

IA
L 

  
  

  
M

O
P 

16
 

ba
r 

  
  

C
ar

re
te

ra
 N

-1
24

. 
TP

-0
01

2-
36

 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

Pa
ís

 
Va

sc
o 

1 
Al

av
a 

14
 

Be
ra

nt
ev

illa
 

TO
M

AS
 

PO
TE

N
C

IA
L 

  
  

  
M

O
P 

16
 

ba
r 

  
  

C
AR

R
ET

ER
A 

N
-1

24
. 

TP
-0

01
3-

36
 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

Pa
ís

 
Va

sc
o 

1 
Al

av
a 

14
 

Be
ra

nt
ev

illa
 

TO
M

AS
 

PO
TE

N
C

IA
L 

  
  

  
M

O
P 

16
 

ba
r 

  
  

C
AR

R
ET

ER
A 

N
-1

24
. 

TP
-0

01
4-

36
 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

Pa
ís

 
Va

sc
o 

1 
Al

av
a 

14
 

Be
ra

nt
ev

illa
 

TO
M

AS
 

PO
TE

N
C

IA
L 

  
  

  
M

O
P 

16
 

ba
r 

  
  

C
ar

re
te

ra
 N

-1
24

.V
S-

00
02

/3
6.

 
TP

-0
01

1-
36

 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

Pa
ís

 
Va

sc
o 

1 
Al

av
a 

14
 

Be
ra

nt
ev

illa
 

TO
M

AS
 

PO
TE

N
C

IA
L 

  
  

  
M

O
P 

16
 

ba
r 

  
  

C
ru

ce
 a

ut
op

is
ta

 B
ur

go
s 

- 
M

al
za

ga
. L

ad
o 

R
 

TP
-0

04
5-

36
 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

Pa
ís

 
Va

sc
o 

1 
Al

av
a 

47
 

R
ib

.B
aj

a-
Er

rib
er

a 
Be

iti
a 

TO
M

AS
 

PO
TE

N
C

IA
L 

  
  

  
M

O
P 

16
 

ba
r 

  
  

C
ru

ce
 a

ut
op

is
ta

A-
68

.C
tra

. 
A

cc
es

o 
a 

P
ol

.L
 

TP
-0

00
7-

36
 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

Pa
ís

 
Va

sc
o 

1 
Al

av
a 

14
 

Be
ra

nt
ev

illa
 

TO
M

AS
 

PO
TE

N
C

IA
L 

  
  

  
M

O
P 

16
 

ba
r 

  
  

C
R

U
C

E 
C

TR
A.

 A
-2

12
2 

TP
-0

03
5-

36
 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

Pa
ís

 
Va

sc
o 

1 
Al

av
a 

90
2 

La
nt

ar
on

 
TO

M
AS

 
PO

TE
N

C
IA

L 
  

  
  

M
O

P 
16

 
ba

r 
  

  

C
ru

ce
 F

er
ro

ca
rr

il 
M

ira
nd

a 
- B

ilb
ao

 
TP

-0
04

7-
36

 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

Pa
ís

 
Va

sc
o 

1 
Al

av
a 

47
 

R
ib

.B
aj

a-
Er

rib
er

a 
Be

iti
a 

TO
M

AS
 

PO
TE

N
C

IA
L 

  
  

  
M

O
P 

16
 

ba
r 

  
  

C
ru

ce
 ri

o 
Ba

ya
s.

La
do

 
R

ib
ab

el
lo

sa
 

TP
-0

04
8-

36
 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

Pa
ís

 
Va

sc
o 

1 
Al

av
a 

47
 

R
ib

.B
aj

a-
Er

rib
er

a 
Be

iti
a 

TO
M

AS
 

PO
TE

N
C

IA
L 

  
  

  
M

O
P 

16
 

ba
r 

  
  

C
ru

ce
 R

ío
 Z

ad
or

ra
,la

do
 

Be
ra

nt
ev

illa
. 

TP
-0

00
3-

36
 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

Pa
ís

 
Va

sc
o 

1 
Al

av
a 

14
 

Be
ra

nt
ev

illa
 

TO
M

AS
 

PO
TE

N
C

IA
L 

  
  

  
M

O
P 

16
 

ba
r 

  
  

C
ru

ce
 R

ío
 Z

ad
or

ra
. 

C
ar

re
te

ra
 N

-1
24

. 
TP

-0
01

0-
36

 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

Pa
ís

 
Va

sc
o 

1 
Al

av
a 

14
 

Be
ra

nt
ev

illa
 

TO
M

AS
 

PO
TE

N
C

IA
L 

  
  

  
M

O
P 

16
 

ba
r 

  
  

D
ES

PL
AZ

A
M

IE
N

TO
 

C
O

N
D

U
C

TO
 E

N
 C

TR
A 

N
-I 

TP
-0

10
3-

36
 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

Pa
ís

 
Va

sc
o 

1 
Al

av
a 

47
 

R
ib

.B
aj

a-
Er

rib
er

a 
Be

iti
a 

TO
M

AS
 

PO
TE

N
C

IA
L 

  
  

  
M

O
P 

16
 

ba
r 

  
  

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
79

8
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 24	 Jueves 28 de enero de 2016	 Sec. III.   Pág. 7374

D
EN

O
M

IN
AC

IO
N

 
IN

VE
N

TA
R

IO
 

PR
O

PI
ED

AD
 

C
C

A
A

 
C

O
D

 
PR

O
V 

PR
O

VI
N

C
IA

 
C

O
D

 
M

U
N

I 
M

U
N

IC
IP

IO
 

TI
PO

 A
C

TI
VO

 
LO

N
G

IT
U

D
 

(m
) 

M
AT

ER
IA

L 
D

IA
M

ET
R

O
 

R
AN

G
O

 
PR

ES
IO

N
 

R
 

PR
ES

IO
N

 
EN

TR
AD

A
 

R
 

PR
ES

IO
N

 
SA

LI
D

A
 

LA
D

O
 IZ

Q
U

IE
R

D
O

 
C

A
M

IN
O

 
TP

-0
03

4-
36

 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

Pa
ís

 
Va

sc
o 

1 
Al

av
a 

90
2 

La
nt

ar
on

 
TO

M
AS

 
PO

TE
N

C
IA

L 
  

  
  

M
O

P 
16

 
ba

r 
  

  

La
do

 Iz
qu

ie
rd

o 
C

ar
re

te
ra

 
A-

21
20

.M
ira

nd
a-

 
TP

-0
00

1-
36

 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

Pa
ís

 
Va

sc
o 

1 
Al

av
a 

62
 

Za
m

br
an

a 
TO

M
AS

 
PO

TE
N

C
IA

L 
  

  
  

M
O

P 
16

 
ba

r 
  

  

La
do

 Iz
qu

ie
rd

o 
C

ar
re

te
ra

 
R

ib
ab

el
lo

sa
 

TP
-0

02
6-

36
 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

Pa
ís

 
Va

sc
o 

1 
Al

av
a 

47
 

R
ib

.B
aj

a-
Er

rib
er

a 
Be

iti
a 

TO
M

AS
 

PO
TE

N
C

IA
L 

  
  

  
M

O
P 

16
 

ba
r 

  
  

LA
D

O
 IZ

Q
U

IE
R

D
O

 C
TR

A 
A-

21
22

 
TP

-0
05

1-
36

 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

Pa
ís

 
Va

sc
o 

1 
Al

av
a 

90
2 

La
nt

ar
on

 
TO

M
AS

 
PO

TE
N

C
IA

L 
  

  
  

M
O

P 
16

 
ba

r 
  

  

P.
 E

.  
 E

R
M

 A
R

AS
U

R
 

ER
M

-3
6-

02
1 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

Pa
ís

 
Va

sc
o 

1 
Al

av
a 

47
 

R
ib

.B
aj

a-
Er

rib
er

a 
Be

iti
a 

ER
P/

ER
M

/E
M

 
  

  
  

  
M

O
P 

16
 

ba
r 

M
O

P 
4 

ba
r 

P.
E.

 a
 R

iv
ab

el
lo

sa
 

ER
M

-3
6-

02
0 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

Pa
ís

 
Va

sc
o 

1 
Al

av
a 

47
 

R
ib

.B
aj

a-
Er

rib
er

a 
Be

iti
a 

ER
P/

ER
M

/E
M

 
  

  
  

  
M

O
P 

16
 

ba
r 

M
O

P 
4 

ba
r 

P.
E.

 E
R

M
 A

R
AS

U
R

 
ER

M
-3

6-
02

1 
TP

-0
10

1-
36

 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

Pa
ís

 
Va

sc
o 

1 
Al

av
a 

47
 

R
ib

.B
aj

a-
Er

rib
er

a 
Be

iti
a 

TO
M

AS
 

PO
TE

N
C

IA
L 

  
  

  
M

O
P 

16
 

ba
r 

  
  

PR
O

BE
TA

 G
EN

ER
AL

 
Q

U
IM

IC
A.

VC
-0

01
4/

36
.C

 
TP

-0
07

5-
36

/P
 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

Pa
ís

 
Va

sc
o 

1 
Al

av
a 

90
2 

La
nt

ar
on

 
TO

M
AS

 
PO

TE
N

C
IA

L 
  

  
  

M
O

P 
16

 
ba

r 
  

  
TP

 A
C

O
M

ET
ID

A 
A 

C
O

G
EN

ER
AC

IO
N

 
AL

AV
ES

A
 

TP
-0

10
0-

36
 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

Pa
ís

 
Va

sc
o 

1 
Al

av
a 

6 
Ar

m
iñ

on
 

TO
M

AS
 

PO
TE

N
C

IA
L 

  
  

  
M

O
P 

16
 

ba
r 

  
  

TP
-IN

D
 C

og
en

er
ac

io
n 

G
eq

ui
sa

 
TP

-0
09

7-
36

 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

Pa
ís

 
Va

sc
o 

1 
Al

av
a 

90
2 

La
nt

ar
on

 
TO

M
AS

 
PO

TE
N

C
IA

L 
  

  
  

M
O

P 
16

 
ba

r 
  

  

TP
-IN

D
 P

.E
. a

 
R

iv
ab

el
lo

sa
 

TP
-0

09
6-

36
 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

Pa
ís

 
Va

sc
o 

1 
Al

av
a 

47
 

R
ib

.B
aj

a-
Er

rib
er

a 
Be

iti
a 

TO
M

AS
 

PO
TE

N
C

IA
L 

  
  

  
M

O
P 

16
 

ba
r 

  
  

TP
-IN

D
 S

ilq
ui

m
ic

a,
 S

.A
. 

TP
-0

09
8-

36
 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

Pa
ís

 
Va

sc
o 

1 
Al

av
a 

90
2 

La
nt

ar
on

 
TO

M
AS

 
PO

TE
N

C
IA

L 
  

  
  

M
O

P 
16

 
ba

r 
  

  

TP
-IN

D
 Z

eo
lit

as
 d

e 
Al

av
a 

TP
-0

09
9-

36
 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

Pa
ís

 
Va

sc
o 

1 
Al

av
a 

90
2 

La
nt

ar
on

 
TO

M
AS

 
PO

TE
N

C
IA

L 
  

  
  

M
O

P 
16

 
ba

r 
  

  

Va
lv

ul
a 

de
rib

ac
ió

n 
R

ib
ab

el
lo

sa
.V

S-
00

71
/3

 
TP

-0
02

4-
36

 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

Pa
ís

 
Va

sc
o 

1 
Al

av
a 

47
 

R
ib

.B
aj

a-
Er

rib
er

a 
Be

iti
a 

TO
M

AS
 

PO
TE

N
C

IA
L 

  
  

  
M

O
P 

16
 

ba
r 

  
  

Va
lv

ul
a 

de
riv

ac
ió

n 
Az

uc
ar

er
a.

VS
-0

01
0/

36
 

TP
-0

02
5-

36
 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

Pa
ís

 
Va

sc
o 

1 
Al

av
a 

47
 

R
ib

.B
aj

a-
Er

rib
er

a 
Be

iti
a 

TO
M

AS
 

PO
TE

N
C

IA
L 

  
  

  
M

O
P 

16
 

ba
r 

  
  

Va
lv

ul
a 

lin
ea

 M
ad

er
as

 
IM

A,
ha

ci
a 

Ba
ya

s.
VS

 
TP

-0
00

4-
36

 

G
AS

 N
AT

U
R

AL
 

D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 
SD

G
, S

.A
. 

Pa
ís

 
Va

sc
o 

1 
Al

av
a 

14
 

Be
ra

nt
ev

illa
 

TO
M

AS
 

PO
TE

N
C

IA
L 

  
  

  
M

O
P 

16
 

ba
r 

  
  

Va
lv

ul
a 

lin
ea

 M
ad

er
as

 
IM

A.
VS

-0
00

1/
36

.C
tr 

TP
-0

00
5-

36
 

O
N

 S
D

G
, S

.A
. 

Pa
ís

 
Va

sc
o 

1 
Al

av
a 

14
 

Be
ra

nt
ev

illa
 

TO
M

AS
 

PO
TE

N
C

IA
L 

  
  

  
M

O
P 

16
 

ba
r 

  
  

 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
79

8
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-01-27T23:58:21+0100




